
Vybrané příklady témat SP: 

✓ Udržitelnost v moderním cestovním ruchu: Výzvy a příležitosti . konkrétní příklad 

✓ Udržitelnost v mezinárodním cestovním ruchu: Případová studie ekologického turismu v 

Evropě 

✓ Cirkulární ekonomika v cestovním ruchu: Jak mohou hotely a restaurace v ČR přispět k 

udržitelnosti? 

✓ Udržitelné ubytovací možnosti v České republice: Příklady dobré praxe 

✓ Zelené dopravní prostředky v cestovním ruchu: Srovnání ČR a vybraných evropských zemí 

✓ Ekologické dopady masového turismu v Evropě a snahy o jeho regulaci vybrat destinaci  

✓ Aktuální trendy v cestovním ruchu: Jak technologie mění turistický zážitek 

✓ Bezpečnostní výzvy v cestovním ruchu: Krize, prevence a řízení rizik 

✓ Lidské zdroje v cestovním ruchu: Současné problémy a budoucí řešení 

✓ Památky jako klíčový faktor rozvoje cestovního ruchu v ČR¨vybrat destinaci/ památku 

✓ Další viz IS sylabus 

V SP, kde si vyberete konkrétní destinaci a uveďte:  

• Motivaci účastníků CR k její návštěvě  

• Definujte základní turistické atraktivity  

• Vyhodnoťte realizační předpoklady rozvoje cestovního ruchu (dopravní dostupnost, 

ubytovací služby)  

• Najděte informace jak je destinace vnímána návštěvníky (klidná, přeplněná, kulturní…..)  

• Najděte data k identifikátorům  rozvoje CR jako: počet přenocování, lůžkovou kapacitu, 

rozpočet na marketing.  

• Uveďte také klíčové indikátory udržitelného cestovního ruchu, například: sociální dopad 

(poměr turistů k místním obyvatelům), řízení rozvoje (existence postupu pro výzkum 

životního prostředí), nakládání s odpady (procentuální množství odpadních vod), počet 

vzácných a ohrožených druhů živočichů a rostlin, spokojenost místních obyvatel, případně 

úroveň eroze pláže (% erodované pláže), Intenzita využití pláže (počet osob na m2 přístupné 

pláže), Míra znečištění ovzduší (počet dní, které překračují stanovené standardy pro únosné 

znečištění ovzduší.   

• Jaké udržitelné formy cestovního ruchu by vzhledem k charakteru destinace mohly být 

rozvíjeny  

• Přijímá destinace cestovního ruchu nějaká opatření, která by vedla k optimalizaci počtu 

návštěvníků  

• Je součástí plánu rozvoje destinace CR otázka udržitelného rozvoje CR  

• Projevuje se v destinaci turismofobie, pokud ano tak jak.  



Zdroje:  

https://tourdata.cz/ 

https://csu.gov.cz/satelitni_ucet_cestovniho_ruchu 

https://www.unwto.org/resources-un-tourism  

a další dle destinace 

 

 

 

https://tourdata.cz/
https://csu.gov.cz/satelitni_ucet_cestovniho_ruchu
https://www.unwto.org/resources-un-tourism

